Gabinete do 

Prefeito 

DNI-3 03 R$ 800,00 R$ 2.400,00 

Procurador Gabinete do 

Prefeito 

DAS-4 01 R$ 4.000,00 R$ 4.000,00 

Chefe de Divisão   Secretaria de 

Finanças 

DNI-7 03 R$ 500,00 R$ 1.500,00 

TOTAL DA DESPESA DE CARGOS EXTINTOS: R$ 7.900,00 (SETE MIL E 

NOVECENTOS REAIS) 

• CARGOS ALTERADOS: 

ESTRUTURA ATUAL NOVA ESTRUTURA 

Nomenclatura do 

Cargo/Órgão 
Símbolo 

Quantidade 

de cargos 
Vencimento Representação 

Total de 

remuneração 
Símbolo Quantidade Vencimento Representação 

Valor Total 

da 

Remuneraç

[...]

DAS- 4.1 1 R$ 525,00 R$ 2.975,00 R$ 3.500,00  DAS - 3 1 R$ 750,00 R$ 4.250,00 R$ 5.000,00 

Procurador-Geral 

Adjunto/Gabinete do 

Prefeito 
DAS-4 1 R$ 600,00 R$ 3.400,00 R$ 4.000,00 DAS - 1.1 1 R$ 1.200,00 R$ 6.800,00 R$ 8.000,00 

TOTAL DA DESPESA DE CARGOS ALTERADOS: R$ 5.500,00 (CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS) 

Ante o exposto analisando as despesas extintas em cotejo com as despesas 

criadas, constata-se que há equilíbrio entre elas, porquanto, não haverá aumento de 

despesas, pelo contrário, haverá uma diminuição dos valores. Para a elaboração dos